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1º Período 

Data 

1ª chamada 
Disciplina Professor Data 

2ª chamada 
11/04 Segunda Estudos Filosóficos e  Políticos Rubson 18/04/2016 

12/04 Terça Contabilidade Geral I Claudio  19/04/2016 

13/04 Quarta Instituição de Direito Público e Privado Áustria 20/04/2016 

14/04 Quinta Matemática Julyan 21/04/2016 

15/04 Sexta Língua Portuguesa Ana Paula 22/04/2016 

  Atividades Interdisciplinares I Rubson Agendado pelo professor 

 

 

 

3º Período 
Data 

1ª chamada 
Disciplina Professor Data  

2ª chamada 
11/04 Segunda Estrutura das Demonstrações Contábeis Edna 18/04/2016 

12/04 Terça Introdução a Economia João Batista 19/04/2016 

13/04 Quarta TGA Lucimar 20/04/2016 

14/04 Quinta Métodos Quantitativos Aplicados Julyan 21/04/2016 

15/04 Sexta Ética Legislação Profissional Jeferson 22/04/2016 

18/04 Segunda Tecnologia da Informação Abimael 25/04/2015 

  Atividades Interdisciplinares III Veanney Agendado pelo professor 

 

 

5º Período 
Data 

1ª chamada 
Disciplina Professor Data  

2ª chamada 
11/04 Segunda Finanças Empresariais Wilson  18/04/2016 

12/04 Terça Direito e Legislação Tributária Joviano 19/04/2016 

13/04 Quarta Análises das Demonstrações Contábeis Edna 20/04/2016 

14/04 Quinta Planejamento Tributário Claudio 21/04/2016 

15/04 Sexta Contabilidade de Custos Abimael 22/04/2016 

  Atividades Interdisciplinares V Paulo Alberto Agendado pelo professor 

 

 

7º Período 
Data 

1ª chamada 
Disciplina Professor Data  

2ª chamada 
11/04 Segunda Auditoria João Batista 18/04/2016 

12/04 Terça Perícia, Avaliação e Arbitragem. Edna 19/04/2016 

13/04 Quarta Controladoria Wilson 20/04/2016 

14/04 Quinta Laboratório Contábil II Claudio 21/04/2016 

15/04 Sexta Estágio Supervisionado  Edna 22/04/2016 

11/04 Segunda TCC I  Agendado pelo professor 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Ma. Matildes José de Oliveira 

Coordenadora do Curso de Ciências Contábeis 
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* LEIA COM ATENÇÃO: 

 
a) As provas serão aplicadas no horário de aula, das 19h às 22h30min.  O professor 

responsável pelo respectivo horário é quem aplicará a avaliação.   

 

b) As provas de 2ª chamada deverão ser requeridas na secretaria até 48 horas após a 

aplicação da mesma na turma do aluno, e serão aplicadas conforme agenda acima. 

 

c) Os requerimentos de Provas de 2ª chamada realizados fora do prazo estipulado na letra 

“b” não serão aceitos pela secretaria. 

 

d) As provas de 2ª chamada somente poderão ser requeridas com apresentação de 

documento que ateste a impossibilidade do comparecimento para realização da prova, 

conforme disposto regimento da Faculdade. 

        

        - Não serão aceitos documentos redigidos pelo próprio acadêmico. 

e) Os requerimentos de prova de 2ª chamada aceitos pela secretaria serão submetidos à 

análise da Coordenação do Curso, que poderá deferir ou indeferir o pedido. Portanto, 48 

horas após a solicitação da prova na secretaria procure se informar sobre o deferimento do 

seu processo. 

 

 

 
 

Pires do Rio, 31 de março de 2016. 

 

 

 
Prof. Ma. Matildes José de Oliveira 

Coordenadora do Curso de Ciências Contábeis 


